



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**

Avd. 2

DOM
2023-10-06
Meddelad i Göteborg

Mål nr
10149-23

KLAGANDE

[REDACTED]

MOTPART

Länsstyrelsen i Västra Götalands län

ÖVERKLAGAT BESLUT

Länsstyrelsens beslut 2023-08-31, dnr 218-25206-2023, bilaga 1

SAKEN

Tilldelning av älg till licensområde

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

DET ÖVERKLAGADE BESLUTET

Länsstyrelsen i Västra Götalands län har beslutat om tilldelning till licensområde för älgjakt jaktåret 2023/2024. Avseende [REDACTED] licensområde (14-93-04-002-A) beslutades att ge en nolltilldelning med motiveringen att området inte har slutrapporterat älgjakten från jaktåret 2022/2023 inom utsatt tid.

YRKANDEN M.M.

[REDACTED] överklagar beslutet och yrkar att han ges tilldelning av älg och anför i huvudsak följande. Han har blivit utan älg tilldelning på sin licens och är medveten om att det har varit något som gått fel vid hans slutrapportering efter avslutad älgjakt men den är gjord på hans iPad som vanligt. Efter att ha blivit kontaktad på telefon blev detta justerat och hans iPad är numera uppdaterad. Han hoppas att detta tas i beaktande och att han ges en tilldelning som är skälig. Tidigare år har han haft 1+1 med könskvotering som han har skött ansvarsfullt. Jaktmarken trafikeras av väg 201 som inte har något viltstängsel.

Länsstyrelsen anser att överklagandet ska avslås och anför bl.a. följande. Tilldelningsbeslutet för jaktåret 2022/2203 (dnr 218-31441-2022) förenades med villkor om att licensområdena skulle slutrapportera jakten senast den 14 februari 2023, oavsett om älg fällts eller inte. Licensområde 14-93-04-002-A slutrapporterade efter den 16 februari 2023 och har därmed brutit mot villkoren i länsstyrelsens beslut om tilldelning för jaktåret 2022/2023. Länsstyrelsen har i sin bedömning vid beslut om tilldelning, tagit hänsyn till om det funnits ett giltigt skäl till försenad/utebliven slutrapportering. Skäl som detta och tidigare år bedömts vara giltiga för försenad/utebliven slutrapportering är exempelvis akut sjukdom eller akut sjukdom hos närstående, dödsfall eller dödfall hos närstående. [REDACTED] har meddelat att skälet för den försenade rapporteringen var att något gått fel vid slutrapporteringen på grund av att hans Ipad

inte var uppdaterad. Detta är inte ett giltigt skäl för att inte slutrapportera inom utsatt tid. För att kunna upprätthålla en kontrollerad förvaltning av älgstammen anser Länsstyrelsen att det fanns skäl att besluta om de uppställda villkoren samt att det är av stor vikt att dessa villkor efterföljs och villkoret om slutrapportering är därför inte orimligt.

SKÄLEN FÖR FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Frågan i målet är om [REDACTED] har visat att han har haft giltiga skäl att inte slutrapportera älgjakten från jaktåret 2022/2023 inom föreskriven tid. Av beslutet som rör tilldelning för jaktåret 2022/2023 framgår att det licensområde som bryter mot ett eller flera villkor riskerar att inte få någon tilldelning efterföljande jaktår.

[REDACTED] har som förklaring angett att slutrapporteringen har gjorts som tidigare år men att den detta år nådde mottagaren först sedan en uppdatering av hans iPad gjorts. Förvaltningsrätten delar länsstyrelsens bedömning att detta inte är ett giltigt skäl för en försenad slutrapportering. Mot bakgrund av att beslutet är fattat enligt gällande bestämmelser saknas skäl att ändra beslutet. John-Erik Fröjds överklagande ska därmed avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (FR-03)

[REDACTED]
Chefsrådman

Föredragande i målet har varit föredragande juristen [REDACTED]



Länsstyrelsen
Västra Götaland

Beslut

1 (14)

Datum

Ärendebeteckning

2023-08-31

218-25206-2023

Registrerade licensområden för älgjakt
i Västra Götalands län

FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG

INKÖM: 2023-09-08
MÅLNR: 10149-23
AKTBIL: 2

Beslut om tilldelning till licensområden för älgjakt jaktåret 2023/2024

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att tilldela älg till länets registrerade licensområden enligt bilagd tilldelningslista (bilaga 2). Tilldelningen avser jaktåret 2023/2024. Enligt tidigare beslut (dnr 15042-2023) tillämpas könskvotering.

Villkor

Länsstyrelsen ställer följande villkor:

- Fälld älg ska rapporteras till Länsstyrelsen via www.algdata.se eller via annat giltigt rapporteringssystem (viltdata, jaktrapport) inom lagstadgad tid från det att älgen har fällts (två veckor).
- När jakten är slutförd för jaktåret 2023/2024 ska denna slutrapporteras i www.algdata.se (senast den 14 februari 2024).
- Jakten ska slutrapporteras på www.algdata.se oavsett om älg har fällts eller inte.
- Betalning av fällavgifter ska ske senast två veckor efter jakttidens utgång (senast den 14 februari 2024). Uppgift om bankgiro och OCR-nummer tillgängliggörs i samband med slutrapporteringen.

Det licensområde som bryter mot ett eller flera av ovanstående villkor riskerar att inte få någon tilldelning efterföljande jaktår.

Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen beslutar årligen om hur stor avskjutningen får vara inom licensområden. Tilldelningen baseras på älgförvaltningsplanerna i respektive älgförvaltningsområde.

Länsstyrelse har gjort en schablonmässig beräkning av tilldelningen baserad på den planerade avskjutningen i respektive förvaltningsplan och licensområdenas areal.

Det beräknade förslaget på tilldelning har sedan remitterats till älgförvaltningsgrupperna.

Länsstyrelsen har därefter granskat inkomna ändringsförslag från älgförvaltningsgrupperna och därefter justerat tilldelningen vid behov. Justeringar har gjorts så att tilldelningen fortfarande är baserad på förvaltningsplanen men även för att undvika att större skillnader uppstår mellan licenstilldelningen och de närliggande älgskötselområdenas älgskötselplaner.

Motivering till beslutet

I syfte att uppnå god rapportering av jaktresultat samt säkerställa att betalning inkommer inom lagstadgad tid har Länsstyrelsen upprättat villkor enligt ovan.

Några licensområden har inte fått någon tilldelning. Dessa licensområden har inte slutrapporterat älgjakten i enlighet med villkoren i beslutet om tilldelning för jaktåren 2022/2023. De har getts möjlighet att inkomma med en förklaring till utebliven eller sen slutrapportering. De licensområden som inte har kunnat ange en giltig förklaring till detta har brutit mot villkoren i tidigare beslut om tilldelning. Länsstyrelsen beslutar därför att de inte får någon tilldelning under jaktåret 2023/2024.

Förvaltningsområde 1

Förvaltningsgrupp 1 har inte inkommit med något förslag på tilldelning. Länsstyrelsen har gjort justeringar så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgrupp 1 har accepterat Länsstyrelsen föreslagna justeringar. Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 2

Förvaltningsgrupp 2 har meddelat att de anser det beräknade förslaget på tilldelningen som rimligt. Länsstyrelsen har gjort justeringar av det beräknade förslaget så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgrupp 2 har haft synpunkter på Länsstyrelsen föreslagna justeringar men inte inkommit med konkreta argument för varför det beräknade förslaget är bättre än det justerade förslaget. Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 3

Länsstyrelsen har justerat de inkomna förslaget från förvaltningsgrupp 3

efter närliggande älgskötselområdets älgskötselområden samt tilldelade kalv till licensområden som är under arealgränsen för att få en kalv i tilldelning men som ännu inte är avregistrerade. Förvaltningsgrupp 3 har delvis accepterat Länsstyrelsens föreslagna justeringar.

Förvaltningsgruppen argumenterade för att deras ordinarie förslag var bättre harmoniserat med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner men accepterade att tilldela en kalv till de licensområden som egentligen är för små. Länsstyrelsen accepterar förvaltningsgruppens argument och beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 4

Förvaltningsgrupp 4 har inkommit med ett förslag på tilldelning som baseras på licensområdenas areal och vilken kommun de ligger inom. Älgförvaltningen ska vara ekosystembaserad. Tilldelningen ska vara baserad på förvaltningsplanen och bör sedan anpassas för att harmoniera med närliggande älgskötselområden och lokala förutsättningar.

Länsstyrelsen anser att förslaget från förvaltningsgrupp 4 inte är ekosystembaserat, samt avviker för mycket från både förvaltningsplanen och från närliggande älgskötselområdets skötselplaner. Länsstyrelsen beslutar att justera det beräknade förslaget så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner.

Förvaltningsområde 5 och 8

Länsstyrelsen har justerat de inkomna förslagen från förvaltningsgrupp 5 och 8 så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgrupp 5 och 8 har accepterat Länsstyrelsens föreslagna justeringar. Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 6

Länsstyrelsen har justerat det inkomna förslaget från förvaltningsgrupp 6 så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgruppen har varit oenig angående om Länsstyrelsens förslag kan accepteras. Länsstyrelsen har övervägt alla de inkomna synpunkterna från förvaltningsgruppen. Länsstyrelsen anser att det justerade förslaget är den bästa avvägningen mellan:

- Förvaltningsplanen
- Lokala förhållanden, i detta fall huvudsakligen vilka licensområden som blir påverkade av vargpredation
- En harmoniering med närliggande älgskötselområden

Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 7 och 9

Förvaltningsgrupp 7 och 9 har inkommit med förslag som Länsstyrelsen bedömer är baserade på förvaltningsplanen, är rimlig med hänsyn till de

lokala förutsättningarna och harmonierar så långt det går med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Länsstyrelsen beslutar därför en tilldelning i enlighet med förslagen från förvaltningsgrupp 7 och 9.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt 33 § Jaktlagen får jakt efter älg ske efter licens av länsstyrelsen och inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (licensområde).

Enligt 45 och 43 §§ NFS 2011:7 ska länsstyrelsen i sitt beslut om licens ange det antal älgar (vuxna och årskalvar) som får fällas utifrån fastställda riktlinjer avseende areal. Tilldelningen ska grundas på älgförvaltningsplanen. Länsstyrelsen får besluta om könsfördelningen avseende tilldelade vuxna djur. Första tilldelningen inom ett licensområde ska vara en årskalv. Därefter ska vuxna djur eller kalvar tilldelas utifrån vad som är lämpligt med hänsyn till areal och älgförvaltningsplan. Om det finns särskilda skäl får länsstyrelsen besluta om ytterligare begränsningar genom villkor för jakten. För registrerat licensområde beslutar länsstyrelsen årligen hur stor avskjutningen får vara inom licensområdet efter förslag från älgförvaltningsgruppen.

Enligt 5 a och 5 c §§ Jaktförordningen gäller följande: För områden som länsstyrelsen har registrerat för jakt efter älg ska jaktresultatet anmälas inom två veckor efter jakttidens utgång. Om en älg har fällts ska detta dock anmälas inom två veckor efter det att djuret fälldes. I en anmälan ska det anges var och när djuret fälldes eller påsköts, vilket kön djuret har, om det är möjligt att fastställa och om det fällda djuret var en årskalv.

Information

Licensinnehavare är ansvarig för att jakten bedrivs i enlighet med beslut (dnr 15042-2023) om fällavgifter, könskvotering samt rekommendationer för älgjakten jaktåret 2023/2024. Beslutet i sin helhet finns att tillgå på Länsstyrelsen samt på Länsstyrelsens webbplats under "Älgjakt".

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, Sofia Ring, för frågor på telefon 010-2245521 eller via e-post sofia.ring@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 25206-2023 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 40 00.

Överklaga beslutet

Beslutet får överklagas av den person vars jakträtt beslutet begränsar. Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Anita Bergstedt med vilthandläggare Sofia Ring som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
2. Tilldelningslista

Du kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos förvaltningsrätten.

Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Västra Götaland antingen via e-post; vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Västra Götaland, 403 40 Göteborg.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.

Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:

- Person- eller organisationsnummer.
- Telefonnummer där du kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det).
- E-postadress.
- Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå dig.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 40 00. Ange diarienummer 25206-2023.

This table is almost entirely redacted with black bars. Visible text fragments include:

- Row 1: **Ärendenummer**
- Row 2: **Ärendebeskrivning**
- Row 3: **Ärendeslag**
- Row 4: **Ärendebeskrivning**
- Row 5: **Ärendebeskrivning**
- Row 6: **Ärendebeskrivning**
- Row 7: **Ärendebeskrivning**
- Row 8: **Ärendebeskrivning**
- Row 9: **Ärendebeskrivning**
- Row 10: **Ärendebeskrivning**
- Row 11: **Ärendebeskrivning**
- Row 12: **Ärendebeskrivning**
- Row 13: **Ärendebeskrivning**
- Row 14: **Ärendebeskrivning**
- Row 15: **Ärendebeskrivning**
- Row 16: **Ärendebeskrivning**
- Row 17: **Ärendebeskrivning**
- Row 18: **Ärendebeskrivning**
- Row 19: **Ärendebeskrivning**
- Row 20: **Ärendebeskrivning**
- Row 21: **Ärendebeskrivning**
- Row 22: **Ärendebeskrivning**
- Row 23: **Ärendebeskrivning**
- Row 24: **Ärendebeskrivning**
- Row 25: **Ärendebeskrivning**
- Row 26: **Ärendebeskrivning**
- Row 27: **Ärendebeskrivning**
- Row 28: **Ärendebeskrivning**
- Row 29: **Ärendebeskrivning**
- Row 30: **Ärendebeskrivning**
- Row 31: **Ärendebeskrivning**
- Row 32: **Ärendebeskrivning**
- Row 33: **Ärendebeskrivning**
- Row 34: **Ärendebeskrivning**
- Row 35: **Ärendebeskrivning**
- Row 36: **Ärendebeskrivning**
- Row 37: **Ärendebeskrivning**
- Row 38: **Ärendebeskrivning**
- Row 39: **Ärendebeskrivning**
- Row 40: **Ärendebeskrivning**
- Row 41: **Ärendebeskrivning**
- Row 42: **Ärendebeskrivning**
- Row 43: **Ärendebeskrivning**
- Row 44: **Ärendebeskrivning**
- Row 45: **Ärendebeskrivning**
- Row 46: **Ärendebeskrivning**
- Row 47: **Ärendebeskrivning**
- Row 48: **Ärendebeskrivning**
- Row 49: **Ärendebeskrivning**
- Row 50: **Ärendebeskrivning**
- Row 51: **Ärendebeskrivning**
- Row 52: **Ärendebeskrivning**
- Row 53: **Ärendebeskrivning**
- Row 54: **Ärendebeskrivning**
- Row 55: **Ärendebeskrivning**
- Row 56: **Ärendebeskrivning**
- Row 57: **Ärendebeskrivning**
- Row 58: **Ärendebeskrivning**
- Row 59: **Ärendebeskrivning**
- Row 60: **Ärendebeskrivning**
- Row 61: **Ärendebeskrivning**
- Row 62: **Ärendebeskrivning**
- Row 63: **Ärendebeskrivning**
- Row 64: **Ärendebeskrivning**
- Row 65: **Ärendebeskrivning**
- Row 66: **Ärendebeskrivning**
- Row 67: **Ärendebeskrivning**
- Row 68: **Ärendebeskrivning**
- Row 69: **Ärendebeskrivning**
- Row 70: **Ärendebeskrivning**
- Row 71: **Ärendebeskrivning**
- Row 72: **Ärendebeskrivning**
- Row 73: **Ärendebeskrivning**
- Row 74: **Ärendebeskrivning**
- Row 75: **Ärendebeskrivning**
- Row 76: **Ärendebeskrivning**
- Row 77: **Ärendebeskrivning**
- Row 78: **Ärendebeskrivning**
- Row 79: **Ärendebeskrivning**
- Row 80: **Ärendebeskrivning**



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.